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به گزارش اقتصاد کیش  براین 
اساس بسیاری از این مخترعان که 
اختراعات آنها تحولات عظیمی در 
انواع صنایع ایجاد کرده است، تنها 
حمایت از سوی دولت خواسته آن ها 
است حمایتی که می تواند در بسیاری 
از موارد باعث کاهش وابستگی کشور 
شود. بسیاری از اختراعات و ایده مردم 
کشور در سایه بی توجهی مسئولان 
اجرایی به خارج از کشور رفته و به 
صورت کالا و چند برابر قیمت تمام 
شده به کشور باز می گردد. به نظر 

می رسد حمایت از مخترعان و تولید 
کالاهای آنها در داخل بتواند بسیاری از 

نیازهای کشور را تامین کند.   
در جزیره کیش هم افراد با هوش 
و استعداد کم نیستند و در جایی که 
همواره توسعه "آی تی" و "شهر 
هوشمند" از اولویت های مسئولان نام 
برده می شود باید برای دعوت و استفاده 
از هوش و ذکاوت و تجاری سازی آن 
ها فکری کرد. امروز دیگر اختراع  تنها 
به حوزه‌های علمی محدود نمی‌شود و 
در تمامی بخش‌های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و هنری شاهد حضور کسانی 
هستیم که در حوزه کاری خود دارای 

ایده‌ها، نظرات نوآورانه و جدید 
هستند که در مواقع لزوم با طرح آن 
ها میتوان کلاف سردرگمی را باز کرد 
و مشکلی را حل نمود. محمد صادق 
شیرالوندی یکی از مخترعان جزیره 
کیش است که تحصیلات خود را در 
مقطع فوق لیسانس رشته الکترونیک، 
لیسانس مدیریت بازرگانی و لیسانس 
زبان انگلیسی به پایان رسانده و حدود 
چهار سال است که در جزیره کیش 

زندگی می کند. 
او در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصاد کیش گفت: از دوران نوجوانی 
علاقه مند به ایده های جدید ، نو و 

اختراع محصولی فناورانه بودم و 
بیشتر اطرافیان و دوستان به خصوص 
همسرم با دیدن نتایج کار، من را تشویق 

به ادامه دادن این راه می‌کردند.
الوندی ضمن توضیح کوتاهی 
درباره محصولات خود به اختراع 
موتور برقی با ویژگی های خاص 
خصوصا در قسمت شارژ ، اختراع 
پرژکتوری به اندازه کتاب جیبی و 
ساتع کردن نوری بیشتر از نور خورشید 
و همچنین  لباس ضد ضربه و چند 
محصول منحصر بفرد دیگر اشاره 
کرد و عنوان داشت: هدفم از ارائه  
این  محصولات فراهم آوردن راحتی 

مردم به خصوص قشر ضعیف است 
تا بتوانند از این محصولات با کمترین 
قیمت و بالاترین کیفیت استفاده کنند و 
همچنین می خواهم نشان دهم قدرت 
تفکر یک ایرانی چقد منحصر به فرد و 
خلاقانه است. وی با بیان اینکه دیدن 
محصولات اختراعی من برای بسیاری 
از دوستان و آشنایان غیر قابل باور است 
ولی با دیدن آن ها به شدت به وجد 
می آیند و خواهان یاد گرفتن هستند؛ 
ادامه داد: جزیره کیش به لحاظ دارا 
بودن شرایط خاص بهترین بستر برای 
تبدیل شدن به جزیره ای علمی و فن 
آورانه و هوشمند است و همین طور 

مکانی خاص برای معرفی اختراعات 
باور نکردنی که امکان تولید انبوه و 
حتی قابلیت صادرات را خواهد داشت. 
الوندی  همچنین انحصارطلبی دولت را 
آفتی برای پرورش ایده های نو معرفی 
کرد و گفت: از مسئولان میخواهم اگر 
خواهان پیشرفت، رونق کسب و کار و 
راحتی و آرامش مردم هستند با حمایت 
مادی و معنوی از نخبگان و مخترعین 
و استقبال از طرح های جدید به جهان 

ثابت کنند که ما میتوانیم...
الوندی تنها یک نفر از 
استعدادهایی است که در این مطلب به 
آن اشاره شد و بی گمان افراد زیادی در 
این مرز و بوم و در جزیره کیش مانند 
او هستند و تریبونی برای دیده شدن 
ندارند؛ حمایت از نخبگان در كنار لزوم 
هدایت جریان علمی كشور به سوی 
اشتغال‌آفرینی، نیازمند راهبردهایی 
اساسی، عملیاتی و فرابخشی است، 

در مطالعات؛ تجاری‌سازی آخرین 
چرخ‌دنده حمایت از نخبگان و 
اصلی‌ترین چالش كنونی آنان بیان 
می‌شود و باید برای هدایت این 
استعدادها به سوی صنایع و تجارت 
چاره ای اندیشید. یک نخبه و یا مخترع 
می خواهد مستقل بیاندیشد و خلاقیت 
داشته باشد و نیاز مردم خود را رفع کند 
و وابسته به ثروت و قدرت نیست، نخبه 
باید از تمامی جهات مورد حمایت قرار 

گفتگو با مخترعی در کیش

اندرحکایت نبوغی که دیده 
نمی‌شود...!

       اقتصاد کیش- بی شک شنیدن نام ایرانی ها در صدر نهادهای پژوهشی و شرکت های بزرگ صنعتی دنیا مایه افتخار است. اما وقتی 
دقیق تر به این موضوع نگاه می کنیم متوجه می شویم که بسیاری از این افراد کسانی هستند که به وطنشان عشق می ورزند اما به دلیل بی 
مهری ها یا مجبور به مهاجرت شده اند و یا شرایط و ظرفیتی برای بهره وری از هوش و استعداد خود را پیدا نمی کنند و ترجیح داده اند 

که نبوغشان را برای خود نگه دارند! این در حالی است که مدیران ارشد همواره از لزوم حمایت از استعدادهای نو و پرورش نخبگان و از 
طرفی جلوگیری از مهاجرت نخبگان تاکید دارند.

 یک نخبه و یا مخترع می خواهد مستقل بیاندیشد و خلاقیت داشته باشد 
و نیاز مردم خود را رفع کند و وابسته به ثروت و قدرت نیست، نخبه 
باید از تمامی جهات مورد حمایت قرار گیرد و این وظیفه مسئولان است...

گروه گردشگری - عضوشورای 
عالی نظام پزشکی با بیان اینکه درآمد 
خالص گردشگران سلامت را تنها با 
استفاده از ظرفیت‌های خالی موجود 
نظام سامت می‌توان به معادل روزی 
حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت خام 
افزایش داد، گفت: در حال حاضر 
سالانه حداکثر ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
گردشگر سلامت به کشور ما می‌آیند 
که اگر هر کدام متوسط ۲۰۰۰ دلار در 
کشور خرج درمان و همین اندازه هزینه 
اقامت و رفت و آمد کنند، نزدیک به ۵ 
میلیارد دلار در حال حاضر در این حیطه 

درآمد کشور است.
دکتر دباغ گفت: می‌توان به 
گردشگری سلامت در آینده خوش‌بین 
بود به شرطی که سعی و تلاش کرد. 
برای موفقیت باید ساز و کاری را 
تعریف کرده و آن را اجرایی و نقاط 
قوت و ضعف را شناسایی کنیم و 
برای تقویت نقاط قوت و رفع نقاط 
ضعف تمرکز کنیم. بودن یک ساز و کار 
مناسب برای پیشبرد اهداف کمک‌مان 
می‌کند تا به وضعیت بهتری نسبت به 

وضعیت فعلی برسیم و جایگاه خود را 
در دنیا ارتقا دهیم. عضو شورای عالی 
نظام پزشکی با بیان اینکه درآمد خالص 
گردشگران سامت را تنها با استفاده 
از ظرفیت‌های خالی موجود نظام 
سلامت می‌توان به معادل روزی حدود 
۵۰۰ هزار بشکه نفت خام افزایش داد، 
گفت: در حال حاضر سالانه حداکثر ۱ 
میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت به 
کشور ما می آیند که اگر هر کدام متوسط 
۲۰۰۰ دلار در کشور خرج درمان و 
همین اندازه هزینه اقامت و رفت و 
آمد کنند، نزدیک به ۵ میلیارد دلار در 
حال حاضر در این حیطه درآمد کشور 
است اما می‌توان این عدد را به راحتی 
به حداقل ۱۸ میلیارد دلار یعنی حداقل 
سالانه معادل ۱۸۰ میلیون بشکه نفت 
یا روزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت 
خالص بدون در نظر گرفتن هزینه‌های 
استحصال نفت در نظر گرفت و البته تنها 
با استفاده از ظرفیت‌های خالی موجود 

نظام سامت؛ زیرا ضریب اشغال 
تخت‌های بیمارستان کشور حدود ۷۰ 
درصد است و در حال حاضر ۱۵۰ 
هزار تخت بیمارستانی وجود دارد که 
می‌توان با کمی برنامه‌ریزی در داخل 
و خارج کشور، این درآمد هنگفت را 
برای کشور ایجاد کرد.دباغ در ادامه 
افزود: آمارها نشان می‌دهد طی سال‌های 
اخیر تلاش‌هایی برای رشد گرشگری 
سلامت صورت گرفته ولی کافی نبوده 
است و کشورهایی از جمله هندوستان 
گردشگران بسیاری را در حوزه سلامت 
جذب کرده است؛ حتی از کشورهای 
مسلمان. گاهی بخش اعظمی از بیماران 
علی رغم برخی تفاوت‌های فرهنگی به 

هندوستان مراجعه می‌کنند.
به گفته وی، تحریم‌ها در جذب 
گردشگر سلامت تاثیرگذار هستند ولی 
نه به حدی که مانع از ورود گردشگران 
شوند. اگر سیستم فعالی در این حوزه 
وجود داشته باشد می‌توان در زمینه 

گردشگری سلامت خوب عمل کرد.
دباغ عنوان کرد: گردشگری 
سامت عبارت است از اینکه یک 
عده‌ای را در بیرون از مرز کشور ترغیب 
کنید تا اطمینان کنند که جان و سلامت 
خود را به دست نظام سلامت کشور 
مد نظر بسپارند. برای رسیدن به چنین 

هدفی نیاز به برنامه‌ریزی منسجم است. 
در این راستا باید سفارتخانه‌های ما برای 
جذب گردشگران سلامت تلاش کنند 
و گردشگران را به مراکز درمانی داخل 
ارسال کنند. زیرساخت‌هایی همچون 
وبسایت‌ها و فضای مجازی برای 
تبادل اطلاعات بین بیماران و مراکز 

درمانی و سازمان‌های واسط بسیار 
تاثیرگذار و مهم هستند.هنوز آن ساز 
و کار نظام ملی گردشگری سلامت 
شامل بخش‌های درمانی و بیمارستانی 
و ارتباطی داخلی و خارجی و وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری و وزارت 
خارجه و وزارت بهداشت و درمان 

به تحقق اهداف مادی آن به صورت 
یکدست نشده‌اند و هماهنگی کامل 
وجود ندارد لذا این ناهماهنگی منجر 
شده زنجیره جذب بیمار، انتقال آنها 
به داخل، ارایه خدمات مناسب خارج 
و داخل بیمارستانی، ترخیص و ادامه 
خدمات بعد از ترخیص و ارسال بیمار 
به کشور خودش تعریف نشده باقی 

بماند و زنجیره و نظارت نداشته باشد.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان 
نظام پزشکی، دباغ افزود: می‌توان 
نمایندگی‌ بیمه‌هایی را زیر نظر نهادهای 
دولتی برای اعتماد بیماران خارجی 
دایر کرد که گذشته از برطرف کردن 
مشکلات آنان، اعتماد گردشگران 
سامت را به ارایه خدمات جلب 
کرد و یا همزمان، صنعت بیمه هم به 
گردشگران سلامت ارایه خدمات کند 
و درآمد کسب کند.عضو شواری عالی 
نظام پزشکی در پاسخ به این سئوال که 
آیا برآوردی وجود دارد که نشان دهد 

دلالان در حوزه گردشگری سلامت 
چه سودی به جیب می‌زنند، پاسخ داد: 
آماری از میزان سود دلالان گردشگری 
سلامت به طور مستند در دست نیست، 
ولی شنیده و دیده‌ها حاکی از این 
است که بخش مهمی از سود صنعت 
ارزشمند، به جیب دلالان می‌رود و 
این بخاطر نبود ساز و کار مناسب و 
نظام مشخص در این زمینه است.وی 
همچنین درباره تبلیغات داخلی و 
خارجی در زمینه گردشگری سلامت 
گفت: در بستر فضای مجازی همه 
می‌توانند تبلیغ ‌کنند مثلًا کشور ترکیه 
از طریق تبلیغات و فضای مجازی با 
کیفیت درمانی مشابه کشور ما یا حتی 
گاه پایین‌تر از آن و تعرفه‌های بسیار 
بالاتری که نسبت به کشور ما در نظام 
سامت دارند، توانسته‌اند اعتماد 
گردشگران سلامت را به میزان بسیار 
بیشتری به خود جلب کنند. ما می‌توانیم 
با فراهم کردن بستر مناسب و بهره‌گیری 
از فضای تبلیغاتی و با توجه به تعرفه 
پایین نسبت به ترکیه، گردشگران زیادی 

را به کشورمان جذب کنیم.
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نادیا ترخان

گروه گردشگری - هشت 
روستا به عنوان کاندیدای نهایی ایران 
در پروژه بهترین روستاهای جهانی 
گردشگری معرفی شدند تا در سطح 
جهانی رقابت کنند که در این میان نام 
روستای سهیلی در استان هرمزگان 

نیز به چشم می خورد.
سازمان جهانی جهانگردی 
UNWTO از سال ۲۰۲۱ موضوعی 
را تحت عنوان معرفی بهترین 
روستاهای جهانی گردشگری مطرح 
و هدف از این اقدام را پیشبرد نقش 
گردشگری در حفاظت از روستاها 

عنوان کرد.
این سازمان شاخص‌های کلانی 
مانند دارا بودن منابع و جاذبه‌ها، 
مرمت و حفاظت از منابع، پایداری 
اجتماعی، پایداری زیست محیطی، 

زنجیره ارزش گردشگری، اولویت 
و حکمرانی دولت، زیرساخت و 
ارتباطات و ایمنی و امنیت را برای 
ارزیابی روستاهای کاندید تعیین 

کرده است.
این شاخص‌ها حدوداً به ۴۰ 
زیر شاخص تقسیم می‌شوند که 

دربرگیرنده اطلاعات جامعی از 
روستاهاست.

به همین منظور از بین کل 
روستاهای کشور ۱۳۰ روستا وارد 
مرحله اولیه انتخاب، شدند. سپس بر 
اساس شاخص‌های سازمان جهانی 
این تعداد به ۳۰ روستا تقلیل داده شد 

و در نهایت بر اساس ظرفیت اعلام 
شده برای هر کشور ۸ روستا به عنوان 
کاندیدای نهایی ایران انتخاب شدند.
روستای کندوان در آذربایجان 
شرقی، روستای میمند در استان 
کرمان، روستای سهیلی در استان 
هرمزگان، روستای قاسم آباد گیلان، 
روستای کندلوس مازندران، روستای 
ابیانه در استان اصفهان، روستای 
پالنگان در استان کردستان و روستای 
بیشه در استان لرستان روستاهایی 
هستند که به عنوان نمایندگان 
جمهوری ایران در این رقابت جهانی 
شرکت خواهند کرد. در همین راستا 
علاوه بر تکمیل پرونده روستاهای 
کاندید ایران اسناد پشتیبان شامل 
کلیپ‌های معرفی جاذبه‌ها و 
پتانسیل‌های گردشگری و تصاویر 
مربوطه تهیه و در سامانه سازمان 

جهانی گردشگری بارگذاری شد.

- هجوم  گردشگری  گروه 
گردشگران به محوطه تاریخی 
»آکروپولیس« در کشور یونان، این بنا 
را در معرض تهدید قرار داده است.

اگر امسال قصد بازدید از 
آکروپولیس در آتن را دارید، خود 
را آماده کنید؛ چرا که برای مقابله با 
تعداد بیش از حد بازدیدکنندگان، 

بازه زمانی تعیین شده است.
در روزهای اخیر، این محوطه 
تاریخی حتی در اوج ساعات کاری 
روز، تعطیل شده است تا از جمعیت 
در برابر موج گرمای شدید محافظت 

شود.
تعداد بازدیدکنندگان این 
محوطه تاریخی در ژوئن ۲۰۲۳ 
در مقایسه با سال ۲۰۱۹ حدود ۷۰ 
درصد افزایش داشته است و حالا 
گردشگران،  طولانی  صف‌های 
یکپارچگی ساختاری این اثر باستانی 
را در معرض تهدید قرار داده است.

تشویق بازدیدکنندگان به 
بازدید از دیگر مکان‌های تاریخی 

و  باستانی یونان به عنوان راه‌حلی 
برای برداشتن بار جمعیت از روی 

آکروپولیس مطرح شده است.
آکروپولیس تنها یکی از مقاصد 
محبوب توریستی در سراسر جهان 
است که علیه پدیده اوُرتوریسم 
)حضور بیش از حد گردشگران( 

موضع می‌گیرد.
سازمان ملی گردشگری یونان 
)GNTO( نیز به طور فعال، کمپینی 

را برای تشویق بازدیدکنندگان به 
بازدید از دیگر جاذبه‌ها همچون 
میکونوس و سانتورینی و کاوش 
 در مناطق دورتر ترتیب داده 

است.
در اوایل سال جاری، آمستردام 
یک کمپین تبلیغاتی برای جلوگیری 
از حضور افراطی گردشگران و سر 
و صدای آن‌ها راه‌اندازی کرد. در 
فرانسه نیز در مکان‌های محبوب 

همچون جاذبه‌های پارک ملی 
کَلونک محدودیتی برای تعداد 
 گردشگران در نظر گرفته‌ شده 

است.
ونیز در ایتالیا نیز با پدیده حضور 
بیش از حد گردشگران روبه‌روست 
و شمار روافزون توریست‌ها موجب 
افزایش هزینه‌های زندگی برای 
بومیان و آسیب به بافت تاریخی این 
شهر شده است. پنج سال پیش، ونیز 
دارای ۶۷ هزار ساکن دائمی بود و 
اکنون از این تعداد تنها ۵۰ هزار نفر 

باقی مانده است. 
در حال حاضر، زندگی در ونیز 
تنها ۲۰ درصد ارزان‌تر از زندگی در 

نیویورک است.
شهرداری ونیز اعام کرده 
سیستم جدیدی را برای گردشگری 
اعمال کرده است که شامل 
فرآیند رزرو و همچنین ایجاد 
درهای ورودی برای این شهر و 
 دریافت ورودی از گردشگران 

می‌شود.

روستای سهیلی هرمزگان کاندیدای بهترین روستاهای جهانی گردشگری شد

خطر گردشگران!

عضو شورای عالی نظام مطرح کرد،

ظرفیت گردشگری سلامت ایران معادل ۵۰۰هزار بشکه نفت در روز


